



Hjem > Landdistriktsmidler > 2011 > Ny viden til økologisk jordbrug > Ekstrarunde for ansøgning om OM-tilskud for etablerede økologer

## Ekstrarunde for ansøgning om OM-tilskud for etablerede økologer

Etablerede økologer kan søge tilsagn om omlægningstilskud (OM) og miljøbetinget tilskud (MB-juletræer) til nye arealer, som tilgår den økologiske bedrift, i perioden fra den 30. april til og med den 1. september 2011.

Promilleafgiftsfonden for landbrug



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Muligheden gælder etablerede økologer og bedrifter, der har søgt om autorisation senest den 29. april 2011.

### Miljøbetinget tilskud

MB-tilsagn kan søges til arealer, der senest den 21. april 2012 er tilplantet med juletræer i kort omdrift. Hvilket vil sige, at alle træer skal fældes senest det 10. år efter plantning.

### Omlægningstilskud

OM-tilsagn kan søges til arealer, der omlægges til økologi senest den 1. september 2011. Husk at få alle arealer med i ansøgningen, da man mister et års udbetaling af tilskud – 1050 kr. pr. ha – hvis arealet omlægges den 1. september 2011 eller tidligere, og man først søger omlægningstilskud i fællesskemaet 2012.

### Ansøgningskema og frist

[Adgang til ansøgningskema og vejledning til Ekstrarunden 2011.](#)

(Det er eventuelt nødvendigt at "aktivere redigering" for at kunne skrive i ansøgningskemaet.)

Ansøgningskemaet skal være modtaget i FødevarerErhverv senest den 1. september 2011, hvor den femårige tilsagnsperiode begynder.

### Indberetning af nye marker til Plantedirektoratet

Ansøgningen om tilskud gælder samtidig som indberetning af nye arealer til Plantedirektoratet. Når FødevarerErhverv modtager en ansøgning om tilskud i ekstrarunden, sender de en kopi videre til Plantedirektoratet. Overtager en økolog fx nye marker i juli måned, sættes omlægningsdatoen til den 1. august (kolonne 4), og ansøgningen sendes til FødevarerErhverv, som i det tilfælde skal modtage ansøgningen senest den 31. juli.

### Nye økologiske arealer uden OM-tilsagn

Overtager en økolog nye arealer, som er startet omlægning hos en anden økolog, skal der både anmeldes producentskifte for den økologiske status og søges om OM-tilsagn til de nye arealer. Mulighed for OM-tilsagn og udbetaling af OM-tilskud afhænger i det tilfælde af, hvornår arealerne er startet omlægning. Arealer, der er omlagt mellem den 1. oktober 2009 og den 1. september 2010, får udbetalt 1050 kr. pr. ha i ét år og 100 kr. pr. ha i fire år. Arealer, der er omlagt mellem den 1. oktober 2010 og den 1. september 2011, får udbetalt 1050 kr. pr. ha i to år og 100 kr. pr. ha i tre år.

Læs mere om [ansøgning og udbetaling af OM-tilskud.](#)